平成24 年4 月6 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 モ リ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 島  正 博

（コード番号 6455 東証・大証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 管理サービス本部長  金 岡  真 一

（TEL. 03 - 5777 - 5059）

ベトナムベトナムベトナムベトナムにおけるにおけるにおけるにおける合弁解消合弁解消合弁解消合弁解消にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成 24 年 4 月 6 日開催の取締役会において、平成 24 年 4 月末を目処に、ベトナムにおける合弁を

解消することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 合弁解消の理由

当社と HIEPHOA EQUIPMENT OF ENVIRONMENT AND TRADING CO., LTD（以下「HIEPHOA 社」）

は、平成17年10月12日にベトナムにおける消防車両及び環境衛生車両の製造・販売並びに周辺諸国へ

のベトナム製消防車両の販売を目的として、MORITA VIETNAM COMPANY LTD.（以下「MORITA

VIETNAM」）を設立し、業容の拡大に努めてまいりました。

しかしながら、ベトナム市場における近年の需要低迷に加え、周辺諸国への販売拡大が進まなかったこ

と等もあり、経営資源の”選択と集中“の観点から、このたび合弁を解消することといたしました。

2. 合弁解消の内容

当社が保有する MORITA VIETNAM の持分を HIEPHOA 社及び MORITA VIETNAM の取締役である

Tran Thu Hong 氏に譲渡し、合弁契約を解消いたします。

3. 当該合弁会社の概要

（1） 商 号 MORITA VIETNAM COMPANY LTD.

（2） 代 表 者 村上 一好

（3） 所 在 地 ベトナム フンエン県

（4） 事 業 内 容 消防車両及び環境衛生車両の製造・販売

（5） 設 立 平成17 年10 月12 日

（6） 資 本 金 480 億ドン（約181 百万円）

（7） 出 資 比 率 当社 50％、HIEPHOA 社 50％

4. 解消する合弁相手先の概要

（1） 商 号 HIEPHOA EQUIPMENT OF ENVIRONMENT AND TRADING CO., LTD

（2） 代 表 者 Dao Manh Hung

（3） 所 在 地 ベトナム フンエン県

（4） 事 業 内 容 各種車両輸入販売、環境衛生車両の製造・販売・修理、衣料品製造・販売

（5） 資 本 金 95 億ドン

5. 今後の日程

平成24 年4 月末までに持分譲渡手続きを完了させる予定であります。

6. 業績に与える影響

合弁解消に伴う当社の平成25 年3 月期連結業績への影響は軽微であります。

以上